nisi prius accepto Spiritu sancto. Necesse est igitur defendere, quod promissio Christi necessaria sit. At haec non potest accipi, nisi fidem Iusti, qui negant fidem iustificare, nihil nisi legem abolito Euangelio, & abolito Christo, docent. SED nonnulli fortassis, cum dicunt, quod fides iustificet, intelligunt de principio, quod fides sit initium iustificationis, seu præparatio ad iustificationem, ita ut non sit ipsa fides illud quo accepti sumus Deo, sed opera quæ sequuntur. Et sicut fidei ideo valde laudari, quia sit principium. Magna enim vis est principij, ut vulgo dicunt: ἀρχὴ καὶ τάπας, ut si quis dicat, quod Grammatica efficiat omnium artium doctores, quia præparat ad alias artes, etiam si sua quemque ars vere artificem efficit. Non sicut fide sentimus, sed hoc defendimus, quod proprie ac vere, ipsa fide, propter Christum iusti reputemur, seu accepti Deo sumus. Et quia iustificari significat, ex iniustis iustos effici, seu regenerari, significat & iustos pronuntiari seu reputari. Vtque enim modo loquitur scriptura. Ideo primum volumus hoc ostendere, quod sola fides ex iniusto iustum efficiat, hoc est, accipiat remissionem peccatorum.

OFFENDIT quosdam particula, Sola, cum & Paulus dicat: Arbitramur hominem iustificari fide, non ex operibus. Item Ephes. 2. Dei donum est, non ex vobis, neque ex operibus, ne quis glorietur. Item Rom. 3. Gratis iustificati. Si displicer exclusua, sola, tollant etiam ex Paulo illas exclusuas, gratis, non ex operibus, dominum est, &c. Nam haec quoque sunt exclusuæ. Excludimus autem opinionem meriti. Non excludimus verbum aut Sacra menta, ut calumniant aduersarij. Diximus enim supra, fidem ex verbo concipi. Ac multo maxime ornamus ministerium verbi. Dilectionis & opera sequi fidem debent, quare non sic excluduntur, ne sequantur, sed fiducia meriti dilectionis aut operum, in iustificatione excluditur. Idque perspicue ostendemus.

QVOD REMISSIONEM PECCATORUM SOLA FIDE IN CHRISTUM CONSEQUAMUR.

FATERI etiam aduersarios existimamus, quod in iustificatione primum necessaria sit remissio peccatorum. Omnes enim sub peccato sumus. Quare sic argumentamur:

Consequi remissionem peccatorum, est iustificari, iuxta illud: Beati quorum remissæ sunt iniuriantes.

Sola fide in Christum, non per dilectionem, non propter dilectionem aut opera, consequimur remissionem peccatorum, et si dilectio sequitur fidem.

H

Igitur